

Årsmøde i Svinkløv Vandværk lørdag den 22.juli 2023 på Rønnes Hotel:

Bestyrelsens årsberetning for perioden aug. 2022 – juli 2023

Anlægsopgaver:

Fjernelse af brandhaner:

Startede med en brandhane der var tæret op- aug. 2022

Kontakt til kommunen vedr. betaling – afholdt udgiften på ca. 10.000kr

Snak med kommunen om status for fjernelse af brandhaner i hele Jammerb. Komm.

Havde lidt penge på kontoen der gerne måtte bruges i 2022

Hurtig handling – 9 ud af 11 brandhaner fjernet i efterår 2022 – Beredskabet vil bevare 2 stk bl.a. ved Campingpladsen.

Udgifter afholdt af kommunen – dog kom der – som forventet følgeudgifter som vi selv skulle betale – bl. a. udskiftning af defekte stophaner – knækkede spindler mm – udgift ca. 40.000 kr.

Herudover fandt vi en rørstrækning med utæt gl. jernrør ved det gamle vandværk på Svinkløvvej.

Røret – ca. 300 m er skiftet forår 2023 – kommer på næste års regnskab – udgift ca. 80.000 kr.

Ikke budgetterede udgifter.

Renovering af råvandspumper:

Sept. 2022

Problemer med pumpekapaцитet på boringen i vandværksbygningen.

Brøndborer K. Sørensen tilkaldt

Pumpen tages op og renses/tjekkes/ renoveres på værksted i Frederikshavn

Pumperøret viser sig at være tæret og skiftes til rustfri rør

Rør og pumpe var fra 1997 ??

Aftalt med brøndborer at vi renoverer de 2 andre mindre råvandspumper da vi har kranudstyr på pladsen til optagning og nedsætning

Så nu har vi 3 nyrenoverede råvandspumper

Samlet udgift ca. 115.000 kr. der ikke var sat i budgettet.

Nytilslutninger:

Der er tilsluttet 2 nye forbrugere.

Salg af vand mm

Vandsalget er faldet meget – budgetteret med 19.000 m³ – salg ca. 13.500 m³

Årsag – væsentlig reduktion af forbrug på større landbrug på Andrupvej samt fald i forbrug på Badehotel og Campingplads og generelt hos mange øvrige forbrugere.

Vandtabet udgør ca. 6% i 2022

Økonomi

Som det fremgår af regnskabet, så får vi et underskud i 2022 regnskabet.

Det skyldes bl.a. ovennævnte uforudsete udgifter, stigende energipriser og mindre salg af vand.

Der er afsat yderligere kr. 50.000 til reserveforsyning, så der nu er hensat i alt 250.000 kr. til reserveforsyningsledning.

Udgiften hertil vil sandsynligvis blive større, helt afhængig af hvor, og hvornår den etableres.

Vandkvalitet:

Vores vandkvalitet er fortsat høj.

De landsdækkende PFAS prøver taget efterår 2022 viser meget lave/ikke målelige koncentrationer.

Der skal laves udviddede PFAS prøver efterår 2023 på alle vandværker

Der er lavet nye kontrolprogrammer/vandprøver for en 5 årig periode, hvor vi fortsat kører på minimumkontrol. Kontrolprogrammer fastlægges af Kommunerne.

Beredskab:

Beredskabsplan er færdiggjort – skal løbende ajourføres.

Elstik til nødgenerator er etableret på vandværket.

Status for samarbejde med Hjortdal Vandværk om reserveforsyningsledning og eventuelt organisatorisk samarbejde:

Reserveforbindelse:

Hjortdal Vandværk arbejder med planer om ny kildeplads med nye borerer ved Svinkløvvej/Ministervej

Herunder råvandsledning/rentvandsledning til Hjortdal som vi kan koble os på som reserveforsyningsledning.

Det rådgivende ingeniørfirma Niras varetager undersøgelserne for Hjortdal Vandværk, og data for vores kildeplads og indvindingsområde mm, indgår i projektet, så der er grundlag for en samlet løsning for området.

Tidsplanen og økonomi er ikke afklaret – sandsynligvis flere år.

Organisatorisk samarbejde:

Ved sammenlægning af 2 vandforsyningsselskaber laves normalt en værdiansættelse af værkernes samlede anlæg såsom ledningsanlæg, vandværker, boringer mm iflg. Danske Vandværkers Forening- DVF

Værdiansættelsen for Hjortdal VV bør afvente kendskab til de kommende udgifter til ny kildeplads mm. – anbefaler DVF.

Vi må derfor se i øjnene at en egentlig sammenlægning ikke er realistisk nu og her.

Bestyrelsen.

Stor tak til bestyrelsen og suppleanter for et godt og engageret samarbejde i årets løb.

Anni – for sekretærjobbet – referater mm

Lene –for IT ekspertisen – hjemmeside mm

Jesper- for teknisk ekspertise – beredskabsplan mm

Rasmus- for pasning af vandværk

OG tak til Jette som varetager vores kundeafregning, regnskab, budget mm. Tak for god service.

Svinkløv Vandværk

Juli 2023

På bestyrelsens vegne

Olav Bliksted